

# Lägesrapport

Skickas till Samordningsförbundet RAR var sjätte månad

Insatsens namn:

Total Tidsperiod för insatsen:

Tidsperiod som rapporten avser:

Lägesrapport nr:

Av totalt antal som skall skickas till RAR:

## Beskriv det senaste halvårets aktiviteter kopplade till de beskrivna målen i ansökan:

I dagsläget har insatsen NUVAS 29 deltagare som är eller har varit inskrivna i SUS. Vi har hittills "jobbat med" 61 personer i projektet.

### Projekt mål 1.

Dokumentation finns i form av Excel med inskrivna och avslutade deltagare samt vilken kontaktform/fas som gjorts på respektive deltagare. Vi har lämnat denna statistik och även intervjuats av Anna Åkerberg från FoUis som ska leverera en slututvärdering av NUVAS senast den 30 september-22.

### Projekt mål 2.

Genom månadsrapporter samt genom dialog med PL har följande samverkansformer utarbetats: KONSULTATIONSFORUM: Försäkringskassan (FK), Arbetsförmedlingen (AF), Habiliteringen, Samordnare Psykiatri, Vårdlotsar, Vuxenheten, personligt ombud och KRIM/AF. SAMVERKAN MED ANDRA INSATSER: Alla RAR finansierade insatser i Sörmland, React EU Ung comeback i Sörmland. SÄKERHETSSAMVERKAN: för att inga deltagare ska falla mellan stolarna, de vi inte har fått kontakt med. Orosanmälningar, Kompetensgrupp för hedersrelaterat våld. RAR har funnits med NUVAS som en nära samarbetspart hela tiden och har därför varit insatta och kunnat ge oss förutsättningar och utbildningar på vägen.

### Projekt mål 3.

Kontakterna med Af och hur vi har utvecklat kontakten under projektet. Då Af genomför stora förändringar med externa leverantörer som utförare av erbjudna insatser och där de sökande gör individuella val av leverantör så har vi haft kontakter med leverantörer. Handläggare på Af både telefon och fysiskt. Vi har även med Af i vårt konsultationsforum. Vi har haft 32 AF kontakter med olika deltagare. 20 konsultationstillfällen där AF varit delaktiga, vid 10 tillfällen har AF deltagit på våra styrgruppsmöten.

### Projekt mål 4.

Vi har utvecklat arbetssätt och rutiner som efter avslutad insats kan användas på målgruppen. Det har varit Konsultationsforum med Af, FK, Psykiatri, Habiliteringen, Vuxenheten, Jobbtorg, KAA och andra insatser. Här lyfter och aidentifierar vi ärenden för att få hjälp att komma vidare. Vi har även skapat en säkerhetsgrupp som möts via Teams var 6:e vecka, det är representanter från Ungdomsteamet, Polisen, Krimuppdraget Af och från KAA/ NUVAS. Där tar vi upp unga vuxna som vi ej fått tag på.

**Beskriv eventuella avvikelser i förhållande till ansökan och orsaker till dem:**

Det vi upptäckte tidigt i projektet är att de unga vuxna vi träffar behöver mycket stöd för att klara av studier/ praktik. I Januari -22 startade Ung Comeback upp och detta blev verklighet, vi har nu lättare att få ut de vi träffar med rätt stöd.

I januari-22 försvann Fia till Ung Comeback och Alexandra fick NUVAS förlängt året ut inom befintlig budget, detta innebar att Alexandra behövde pausa inflödet till NUVAS i april-22 då det ej fanns resurser att möta alla behov. Ung Comeback kom igång med studiespår och hälsospår i april dock fanns ej arbetscoach till praktikspåret på plats då. Dessutom har AME/ Jobbtorg varit vilande under våren vilket gjort att vi inte kunnat samarbeta som vi önskat med dem.

**Ligger det ekonomiska utfallet i linje med budget, utifrån den tidsperiod som gått?**

Ja

**Om inte ange varför:**

**Hur många deltagare har ni haft sedan projektets start?**

	Planerat antal	Faktiskt antal
Kvinnor	25	15
Män	25	46

**Om det faktiska antalet ligger under det planerade antalet, vad beror det på?**

**Kommentera könsfördelningen bland insatsens deltagare ur ett jämställdhetsperspektiv:**

Vi får väldigt få förfrågningar på kvinnor i insatsen NUVAS. 2021-års KAA statistik visat att fler flickor/ kvinnor redan är i sysselsättning och att det är fler pojkar är på bevakningslistan (tackat nej till stöd och hjälp från KAA).

**Beskriv kommande aktiviteter kopplat till målen:**

I förlängningsansökan för NUVAS har vi även fått med Försäkringskassan som samverkanspart förutom AF. Samarbetsrutinerna med AF kommer att utvecklas inom Ungcomeback då det är framförallt de deltagare som ingår i praktikspåret som kommer att behöva stöd men även de som går mot aktivitetsersättning genom samarbetet mellan AF/Fk.

Vi arbetar med en samverkansdag tillsammans med Nyköpings kommun, RAR, Länsstyrelsen och Nationella nätverket för samordningsförbunden gällande föreläsningar och filmer om Våld i nära relation och har även inlett ett samarbete med Kompetensteamet för hedersrelaterat våld där en representant från KAA sitter med.

Om insatsen är individinriktad:

**Beskriv eventuella förändringar gällande deltagarnas försörjning och sysselsättning eller andra positiva resultat:**

I ett ärende har tolk behövt användas vid ett flertal tillfällen, vilket resulterat i att deltagaren börjat studera på rätt nivå på SFI på Campus. Via gott samarbete med extern leverantör genom AF kunde deltagaren få vara kvar men samtidigt studera på rätt nivå.  
En deltagare har under tiden i NUVAS tagit sin gymnasieexamen och har nu sommarjobb inom äldreomsorgen och har sökt in på lärarhögskolan till hösten. Vi har flera som fått sommarjobb och även feriepraktik. 2 personer har fått sommarjobb som med största sannolikhet kan leda till fortsatt anställning i höst utan lönesubvention.  
Två deltagare är på praktik genom Ungcomeback vilket ev kommer att leda till en subventionerad anställning då det finns utredda funktionshinder.  
En deltagare har flyttat hemifrån och två deltagare går mot aktivitetsersättning.  
De som mår sämre eller har låg självkänsla på vad de klarar eller behöver prövas inför praktik har fått stöd genom HälsoSpåret med Marie O eller praktik på sociala företag genom ungcomeback.  
När det gäller studerande finns ett nära samarbete med Calle som har 50% lärartjänst i ungcomeback.

**Beskriv hur insatsen ligger till i förhållande till planerad implementering:**

Vi ser ett stort behov i målgruppen, men att det tar tid att möta upp behoven hos de som står längst ifrån samhället. Vi hoppas på fortsättning och utökning, då våra deltagare behöver stöd när de väl är ute i aktivitet.

MUCF senaste rapport säger att:

Tio bedömningar har pekats ut som områden där förändringar behöver göras för att fler unga ska kunna etablera sig på arbetsmarknaden.

1. Öka tidiga insatser och skolans kompensatoriska roll
2. Utveckla statistik över skolfrånvaro
3. Rikta satsningar på sommar-och ungdomsjobb till unga som varken arbetar eller studerar
4. Stärk folkhögskolornas roll
5. Ge vuxenutbildningen en utökad roll för målgruppen
6. Utred möjligheten att utöka kommunernas aktivitetsansvar för unga över 20 år
7. Utöka uppföljningen av insatsers effekter
8. Skapa coachande insatser för fler unga med funktionsnedsättning som varken arbetar eller studerar
9. Öka samverkan med civilsamhällets aktörer
10. Utred möjligheten till ökad närvaro och/eller tillgänglighet av myndigheter i områden med socioekonomiska utmaningar.

Vi tycker att vi redan jobbar med de flesta av de här punkterna idag.

Underskrift ordförande i styrgrupp:

Datum:



220913

